
30/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=858734&acao=J&tipo=t 1/2

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico
Nº 00031/2020

Às 15:10 horas do dia 30 de julho de 2020, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00031/2020, referente ao Processo nº 0009665-91.2020, a autoridade
competente, Sr(a) JOSE JAMES GOMES PEREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Produção Jornalística
Descrição Complementar: Cobertura jornalística e fotojornalística (produção de texto e registro fotográfico) para a divulgação das atividades e eventos do TRE-PI nas Eleições
2020
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30.944,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: FACHINELI COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 31.000,0000 , com valor negociado a R$ 28.178,8700 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

24/07/2020
09:09:29

Item cancelado no julgamento. Motivo: Única licitante que cadastrou proposta de preços não participou da sessão pública do certame.
Preço proposto acima do estimado em edital. Impossibilidade de contratação.

Redução de Prazo de
Registro de Recurso

24/07/2020
11:44:13

Redução de Prazo de Registro de Recurso. Realizada a redução do prazo limite para registro de Recurso com a seguinte justificativa: Única
participante a apresentar proposta de preços cadastrou tempestivamente suas razões de recurso.

Redução de Prazo de
Registro de Contrarrazão

24/07/2020
11:45:20

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite para registro de Contrarrazão com a seguinte
justificativa: Não há outro participante cadastrado que possa vir a apresentar contrarrazões.



30/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=858734&acao=J&tipo=t 2/2

Volta de Fase 24/07/2020
12:34:49

Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 30/07/2020
15:10:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FACHINELI COMUNICACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.804.362/0001-47, Melhor lance: R$
31.000,0000, Valor Negociado: R$ 28.178,8700

Fim do documento


